


Leontien Sijtsma - RE: Betr.: Reactie Vooroverleg - ontwerp bestemmingsplan 

verplaatsen dienstwoning

Van: Sandra van Strien <svanstrien@wetterskipfryslan.nl>
Aan: "'lsijtsma@dantumadiel.eu'" <lsijtsma@dantumadiel.eu>
Datum: 28-9-2015 14:36

Onderwerp: RE: Betr.: Reactie Vooroverleg - ontwerp bestemmingsplan verplaatsen 
dienstwoning

Geachte mevrouw Sijtsma, Beste Leontien,

Bedankt voor uw reactie n.a.v. onze opmerking aangaande het vooroverleg ontwerp 

bestemmingsplan Feanwâlden­Kûkhernewei 9 (verplaatsen bedrijfswoning).

U heeft Rho gevraagd voor een reactie op onze vraag. In de reactie geeft Rho aan dat de 

uitgangspunten zijn gewijzigd en dat de verhardingstoename een kleine 400 m2 bedraagt. Ik ga er 

vanuit dat hierin, naast de vergroting van de woning, ook de extra parkeergelegenheid is 

meegenomen en deze toename de totale herinrichting van het plangebied omvat. Bij een toename 

van het verhard oppervlak vanaf 200 m2 moet compensatie plaatsvinden. Het uitgangspunt van 

Wetterskip Fryslân hierbij is dat van de totale toename van verhard oppervlak er 10% 

gecompenseerd moet worden door aanleg van open water of een alternatief. Rho heeft 

aangegeven dat dit hun inziens gecompenseerd kan worden in de sloten langs de kavel. Dit voorstel 

is wat ons betreft akkoord.

Wij verzoeken u om de waterparagraaf in het ontwerp bestemmingsplan hierop aan te passen en 

gemotiveerd aan te geven waarom er wordt afgeweken van het wateradvies en hoe de 

uitgangspunten worden gewaarborgd conform het voorstel van Rho.

Met vriendelijke groet,

Sandra van Strien

Cluster Plannen

Wetterskip Fryslân T 06 – 46 17 21 35 | Postbus 36, 8900 AA Leeuwarden

E svanstrien@wetterskipfryslan.nl | www.wetterskipfryslan.nl

Denk aan het milieu voordat u dit bericht print

Van: Leontien Sijtsma [mailto:LSijtsma@Dantumadiel.eu] 

Verzonden: vrijdag 21 augustus 2015 11:30

Aan: Sandra van Strien

Onderwerp: Betr.: Reactie Vooroverleg - ontwerp bestemmingsplan verplaatsen dienstwoning

Geachte mevrouw Van Strien,
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In de bijlage tref u de reactie aan op uw vraag. Mochten er nog onduidelijkheden zijn, dan kunt u mij 

daarover mailen. De komende twee weken ben ik afwezig en begin september ben ik weer aanwezig. 

Met vriendelijke groet,

Leontien Sijtsma

Romtlike Oardening en Miljeu

E-mail: lsijtsma@dantumadiel.eu

Telefoon: 14-0511

Postadres: Postbus 22, 9104 ZG Damwâld

Website: www.dantumadiel.eu

>>> Sandra van Strien <svanstrien@wetterskipfryslan.nl> 9-7-2015 9:26 >>>

Geachte mevrouw Sijtsma,

Op 8 juli 2015 ontvingen wij in het kader van het vooroverleg het ontwerp bestemmingsplan 

Feanwâlden – Kûkhernewei 9 (verplaatsing bedrijfswoning). In deze e­mail geven wij onze reactie op 

dit plan.

Voor het plan is op 01­08­2014 een watertoets doorlopen. Uit deze toets is gebleken dat de Korte 

procedure gevolgd kan worden. Bij het invullen van de vragen t.b.v. de watertoets is de toename aan 

verhard oppervlak geraamd op circa 200 m2. Hiermee valt de toename aan verhard oppervlak net 

buiten het verbod zoals deze is opgenomen in de Keur en is compensatie niet vereist. Vanuit de Keur 

geldt namelijk een verbod voor de toename van verhard oppervlak met meer dan 200 m2. 

De watertoets is, volgens de opgegeven omschrijving, gedaan voor de verplaatsing van de 

bedrijfswoning. In het ontwerp bestemmingsplan wordt aangegeven dat de aanleiding voor 

verplaatsing van de woning wenselijk is vanuit bedrijfstechnisch oogpunt. Door verplaatsing van de 

woning is het mogelijk om extra parkeerplaatsen aan de voorzijde van het bedrijf te realiseren en het 

entreegebied op te waarderen. 

Uit het ontwerp plan kunnen wij niet goed opmaken op welke manier de toename aan het verhard 

oppervlak is verrekend in de watertoetsprocedure. Onze vraag is of bij de opgave van de toename aan 

verhard oppervlak gekeken is naar de totale herinrichting van het plangebied? Is hierbij de extra 

parkeergelegenheid aan de voorzijde van het bedrijf meegerekend of is alleen uitgegaan van de 

toename aan verhard oppervlak bij de nieuwbouw van de woning?

Graag horen wij van u op welke manier de toename aan verhard oppervlak is meegenomen in de 

watertoetsprocedure. 

Alvast hartelijk dank voor uw reactie.  

Met vriendelijke groet,

Sandra van Strien

Cluster Plannen

Wetterskip Fryslân T 06 – 46 17 21 35 | Postbus 36, 8900 AA Leeuwarden
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E svanstrien@wetterskipfryslan.nl | www.wetterskipfryslan.nl

Denk aan het milieu voordat u dit bericht print

Van: Leontien Sijtsma [mailto:LSijtsma@Dantumadiel.eu] 

Verzonden: dinsdag 7 juli 2015 4:54

Aan: provincie@fryslan.nl; Info; DIV@vitens.nl; bestemmingsplannen@kvk.nl

Onderwerp: Vooroverleg - ontwerp bestemmingsplan verplaatsen dienstwoning

Geachte heer, mevrouw,

In de bijlage treft u een pdf aan van het opgestelde ontwerp bestemmingsplan voor verplaatsing van de 

dienstwoning aan de Kûkhernewei 9 te Feanwâlden. Overeenkomstig het Besluit ruimtelijk ordening 

wordt het ontwerp hierbij toegestuurd voor de vooroverleg reacties. Wij zien uw reactie graag voor 31 

juli a.s. en met belangstelling tegemoet.  

Met vriendelijke groet,

Leontien Sijtsma

Romtlike Oardening en Miljeu

E-mail: lsijtsma@dantumadiel.eu

Telefoon: 14-0511

Postadres: Postbus 22, 9104 ZG Damwâld

Website: www.dantumadiel.eu

Wetterskip Fryslân is tijdelijk verhuisd naar Crystalic. 

De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Wetterskip 

Fryslân staat niet in voor een correcte, tijdige overbrenging van dit bericht. E­mail wordt door Wetterskip Fryslân niet gebruikt 

voor het aangaan van verplichtingen, tenzij dit expliciet schriftelijk is overeengekomen. Aan persoonlijke opvattingen van 

medewerkers kunnen geen rechten worden ontleend. 

Het hoofdkantoor van Wetterskip Fryslân is tijdelijk gehuisvest in Crystalic Business Centre. 

NB Het laboratorium is nog steeds gehuisvest aan de Harlingerstraatweg 113. 

De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Wetterskip 
Fryslân staat niet in voor een correcte, tijdige overbrenging van dit bericht. E­mail wordt door Wetterskip Fryslân niet gebruikt 

voor het aangaan van verplichtingen, tenzij dit expliciet schriftelijk is overeengekomen. Aan persoonlijke opvattingen van 

medewerkers kunnen geen rechten worden ontleend. 
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